[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Комиссия

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ

«18» февраля  2021 года                             с. Чугуевка                                             № 12
Об алгоритме взаимодействия по обеспечению бесперебойного электроснабжения прививочных пунктов, в том числе в условиях чрезвычайной ситуации
В соответствии с протоколом рабочего совещания при Губернаторе Приморского края О.Н. Кожемяко от 17 февраля 2021 года № 22, в целях обеспечения устойчивого температурного режима и соблюдения правил хранения вакцины, используемой против новой коронавирусной инфекции, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Чугуевского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. КГБУЗ «Чугуевская ЦРБ» (Раксин М.Б.) назначить приказом ответственных лиц за прием, транспортировку, хранение и выдачу вакцины. Обеспечить, на системной основе, контроль температурного режима хранения вакцины с занесением результатов в специальный журнал. Предоставить в администрацию Чугуевского муниципального округа утвержденный план мероприятий по обеспечению «Холодовой цепи». Предусмотреть автономное электропитание морозильного оборудования, используемого для хранения вакцины, с закреплением ответственных лиц и нормативом времени подключения генераторной установки. В случае ограничения электроснабжения – незамедлительно информировать ЕДДС администрации Чугуевского муниципального округа.
2. Отделу по делам ГО и ЧС (Писаренко П.Л.) в случае поступления информации об ограничении электроснабжения места хранения вакцины, используемой против новой коронавирусной инфекции, а также в случае выхода из строя резервного источника питания  КГБУЗ «Чугуевская ЦРБ», быть готовым обеспечить, в кратчайшие сроки, доставку и подключение электрогенератора из резерва материальных ресурсов администрации Чугуевского муниципального округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Чугуевского муниципального округа.

 3. Чугуевскому РЭС АО «ДРСК»  (Авхутский В.А.) в случае возникновения аварийных ситуаций, приведших к ограничению электроснабжения места хранения вакцины, используемой против новой коронавирусной инфекции, незамедлительно информировать ЕДДС администрации Чугуевского муниципального округа, принимать исчерпывающий комплекс мер, направленный на восстановление электроснабжения в кратчайшие сроки.

4. ЕДДС администрации Чугуевского муниципального округа (Бирюкова А.Л.):

- при поступлении информации об ограничении электроснабжения в месте хранения вакцины, используемой против новой коронавирусной инфекции, незамедлительно информировать заместителя главы администрации Чугуевского муниципального округа Щенёва И.В.; главного врача КГБУЗ «Чугуевская ЦРБ» Раксина М.Б.; начальника Чугуевского РЭС АО «ДРСК»  Авхутского В.А.; начальника отдела по делам ГО и ЧС Писаренко П.Л.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Заместитель председателя КЧС и ОПБ

при администрации Чугуевского

муниципального округа                                                                              И.В. Щенев